Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Comunidad Indígena Juana Caniulaf, proyecto denominado “Implementando nuestra sede”, para 138 

beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de arrocera, paila, cuchillos, entre otros. Por un 

monto de $230.010.- (doscientos treinta mil diez pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 632. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo 

Rosales, Sr. Miguel Santana y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Comunidad Indígena Juana Caniulaf, proyecto denominado “Implementando nuestra sede”, para 138 

beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de cocina a gas. Por un monto de $269.990.- 

(doscientos sesenta y nueve mil novecientos noventa pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 633. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo 

Rosales, Sr. Miguel Santana y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Comunidad Indígena Ignacia Ñancurrai, proyecto denominado “Implementación sede con silla y mesas, 

Comunidad Ignacia Ñancurrai”, para 25 beneficiarios, con destino de los recursos para Adquisición de mesas 

y sillas. Por un monto de $1.200.000.- (un millón doscientos mil pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 634.  Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo 

Rosales, Sr. Miguel Santana y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización:

[...]

Comité de Adelanto y Desarrollo Licanco Sur, proyecto denominado “Adquisición de menaje e implementos 

para actividades culturales del Comité de Adelanto y Desarrollo Licanco Sur”, para 27 beneficiarios, con 

destino de los recursos para Adquisición de anafre. Por un monto de $149.990.- (ciento cuarenta y nueve mil 

novecientos noventa pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 636. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo 

Rosales, Sr. Miguel Santana y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización:

[...]

Talleres Laborales de Padre las Casas, proyecto denominado “Adquisición de insumos y menaje de la Unión 

Comunal de Talleres Laborales de Padre las Casas”, para 10 beneficiarios, con destino de los recursos para 

Adquisición de telas y loza. Por un monto de $1.009.630.- (un millón nueve mil seiscientos treinta pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 638. Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo 

Rosales, Sr. Miguel Santana y Sr. Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización:

[...]

Alcalde, Subvención Municipal Extraordinaria para la organización: 

Asociación de Fútbol Amateurs de Padre las Casas, proyecto denominado “Fortaleciendo el fútbol en Padre 

las Casas”, para 9 clubes beneficiarios, con destino de los recursos para Artículos deportivos y trofeos, entre 

otros. Por un monto de $11.000.000.- (once millones de pesos). 

SESIÓN ORDINARIA.ACUERDO  N° 641.  Se aprueba con los votos de los señores Concejales: 

Presencial: Sr. Raúl Henríquez, Sr. José Luis Hidalgo, Sra. Inés Araneda, Sr. Pedro Vergara, Sr. Guillermo 

Rosales, Sr. Miguel Santana y Sr. Alcalde, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 65 Letra j) de la Ley